
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Shoqeria "XPLORER" sh.p.k 

TIRANE - SHQIPERI 

Tirane me 05/01/2021 

VENDIM 

I ORTAKUT TE VETEM 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"XPLORER" SHPK 

Sot ne Tirane, me date 05/01/2021 ne mbledhjen e asamblese se ortakeve to shogerise 

"XPLORER" SHPK, me seli ne adresen: Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Zona Kadastrale 

8270, Nr Pasurie 4/452+1-2,Tirane, regjistruar ne Qendren Kombetare to Biznesit me 

NIPT M01320004R, u mblodh Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve e perbere nga 

Ortaku i Shogerise: 

1. Z. Mentor MEZINI, shtetas shqiptar, i biri i Hazisit dhe Donikes, i datelindjes 

05.07.1978, lindur ne Lushnje, dhe banues ne adresen Ap 28, rruga H. Dalliu, 

Tirane, person madhor me zotesi to plote juridike dhe per to vepruar, identifikuar 

nga karta e identitetit me nr. H80705094S. 

Z. Mentor MEZINI eshte ne cilesine e Ortakut dhe zoterues i 100% to kuotave to 

kapitalit themeltar, pra megenese i gjithe kapitali i Shogerise eshte i perfagesuar ne 

perputhje me ligjet ne fuqi, 

Asambleja e Pergjithshme, pas diskutimit to Ortakut, me propozim dhe miratimin e tij, 

bazuar ne Statutin e Shogerise dhe Ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, "Per tregtaret dhe 

shogerite tregtare", to ndryshuar vendosi: 
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1. "XPLORER" SHPK vendos, pervec objektit te aktivitetit tregtar ekzistues, 

shtimin e objektit të aktivitetit tregtar te shoqerise edhe pr fushat e meposhtme: 

• ISHTE: Objekti i Veprimtarise se Shoqerise do te jete, por duke mos u 

kufizu2r ne: Kryerja e sherbimeve te marketingut, rekiamave, 

marredhenieve me publikun,organizimin e eventeve, prodhimin apo 

editimin e rekiamave per media; Planifikimi 1 reklamave ne media si dhe 

blerja e hapesires per keto rekiama, momtorimi i mediave, pergatitja apo 

manaxhimi i faqeve te internetit dhe te mediave sociale, monitorimi i 

mediave, prodhimi i materialeve publicitare, organizimi i fushatave 

publicitare apo te promocionit, konsulenca ne fushen e marketingut dhe 

mediave, organizimi i aktiviteteve me teme te ndryshme. Marketing per 

sherbime ne fushen e mjekesise dhe shendetit per vendas dhe te hua/per 

sherbime ne specialitete te ndryshme mjekesore, vizita, konsulta, kontrolle 

mjekesore, ekzaminime etj.Komisioner, Ndermjetes, Agjent 

Shitje.Tregtim te 2 barnave, medikamenteve dhe aparaturave mjekesore, 

asistence teknike.Import eksport te cdo produkti farmaceutik, mjekesor, 

sanitar perfshire dhe paisje mjekesore.Pjesemarrje ne investime industriale 

dhe tregtare, si dhe ne aktivitete te ndryshme financiare, tregtare e 

industriale.Marija/dhenia me qira e pasurive te paluajtshme; mund 

gjithashtu te kontribuoje, drejtpersedrejti ose terthorazi, por gjithmone me 

qellimin e vetem per arritjen e objektit te shoqerise dhe jo ne menyre 

dominuese, me pjesemarrje dhe interesa ne shoqeri te tjera dhe kompani 

me objekt te njejte ose te ngjashem me te dhe mund te lidhe kredi 

hipotekimi dhe fondesh, vendosja e pengj eve, barreve siguruese per te 

siguruar huate e shoqerise ose paleve te treta.Pjesemarija ne shoqeri 

ekzistuese ose qe do te krijohen ne te ardhnien, me qellim krijimin e 

subjekteve ligjore, me qellime te njejta apo te ngjashme.Pjesemarrja ne 

prokurime publike ose private, qe When me ofrimin e sherbimeve dhe te 
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gjitha aktiviteteve te tjera te parashikuara ne objektin e kesaj shoqerie. Ne 

pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare, civile, te 

luajtshme ose te paluajtshme, qe mund te When direkt ose indirekt me 

objektin e shoqerise ose me objekt te ngjashem apo te 

perafert.Perfaqesimin e shoqerive te ndryshme, shqiptare dhe te huaja, qe 

kane objekt te njejte apo te perafert me ate te kesaj shoqerie. Shoqeria 

mund te kryeje aktivitete te tjera te lidhura ose plotesuese me ato te parat 

dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem ose te dobishem per qellimin e 

shoqerise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar 

nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 

ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve dhe/ose 

licencave perkatese te leshuara nga organet kompetente te fushes. 

• BEHET: Aktivitet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme 

industriale dhe civile, private apo publike, marrja e te drejtave dhe cdo lloj 

avantazhi ne cdo lloj forme ligjore qe eshte e domosdoshme per realizimin 

e qellimeve te shoqerise si dhe sIifrytezimin e te gjitha sipermarrjeve qe 

kane te bejne me veprimtarine e mesiperme ne kufijte e lejuar nga ligji. 

Zhvillim zonash me qellime rezidenciale dhe tregtare, shitjeblerje e 

pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. Ushtrimi i cdo lloj operacioni 

dhe 	transaksioni 	ne 	lidhje 	importimin, 	eksportimin, 

prodhimin,tregtimin,shitjen,shpemdaijen e pajisjeve dhe materialeve te 

ndryshme elektronike, elektromekanike, materiale ndertimi,plastike apo 

materiale te tjera 2 ne fushen e ndertimit dhe sherbimeve elektro-

mekanike, si me shumice dhe pakice, ne formen e lendes se pare, gjysme 

te gatshme ose te gatshme, makineri dhe pajisje, teknologji,etj.Shoqeria 

mund te ushtroje veprimtari ne fushen e turizmit duke investuar ne kete 

fushe per krijimin e qendrave, pikave dhe fshatrave turistike, si dhe 

infrastrukturen e tyre brenda dhe jashte vendit.Studimi, projektimi, 
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vieresimi, konsulenca, monitorimi ne kerkimin, zbulimin, shftytezimin, 

perpunimin dhe tregtimin ne import dhe eksport te mineraleve metalore 

dhe jometalore, rera bituminoze, materiale ndertimore. Aktivitet ne fushen 

e kerkim-zbulimit dhe shfiytezimit te mineraleve metalore, jometalore, 

qymyret, bitumet, ndertimor, te çmuar dhe gjysme te çmuar. Import-

eksport mobilje, tavolina, mobileri, veshje, MDF, mobilim sallash 

konference, parket, moket. Ndricim, import-eksport, ndriçim tavanesh. 

Rikonstruksion, sistemim - asfaltim rruge. Aktivitet na fushën e studimit, 

projektimit dhe zbatimit te punimeve në pyje, kullota dhe zona te 

mbrojtura 

2. Depozitimin prane zyrave e QKB. 

"XPLORER" SHPK 

ORTAKU 

Z. Mentor MEZINI, 
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